

# 金川区“紫金花城”景区管理处 2024 年花卉种子、种苗采购项目



采购人：金川区“紫金花城”景区管理处

采购代理机构：甘肃途远招投标有限公司

二〇二三年十二月

## 目 录

第一章	采购邀请.....	3
第二章	供应商须知前附表.....	5
第三章	供应商须知.....	7
第四章	采购需求.....	10
第五章	竞价及成交原则.....	15
第六章	响应文件编制及附件.....	17



## 第一章 采购邀请

根据《甘肃省人民政府办公厅转发省公共资源交易局关于加快推进阳光招标采购平台建设和运用实施方案的通知》、《甘肃省 2023—2024 年政府集中采购目录和采购限额标准》的有关规定，对金川区“紫金花城”景区管理处 2024 年花卉种子、种苗采购项目在政府采购限额以下项目阳光交易系统实施自主采购。

一、采购单位：金川区“紫金花城”景区管理处

二、项目编号：GSTYZB-2023-131

三、项目名称：金川区“紫金花城”景区管理处 2024 年花卉种子、种苗采购项目

四、采购内容：完成金川区“紫金花城”景区管理处 2024 年花卉种子、种苗采购项目中的所有内容。

五、采购预算：29 万元

六、合同履行期限：自合同签订之日起 10 日内交付。

七、供应商资格要求及提供的证明材料

- 1、提供具有统一社会信用代码的营业执照复印件或扫描件；
- 2、提供 2023 年任意一个月缴纳任意税种的入账凭据或完税证明复印件或扫描件，依法免税的供应商，应提供依法免税的证明材料；
- 3、提供参加政府采购活动前三年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明，格式自拟；
- 4、提供法定代表人 / 负责人资格证明书或法人授权函；
- 5、提供未被列入“信用中国”网站记录“失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单”记录名单，不处于“中国政府采购网”“政府采购严重违法失信行为信息记录中的禁止参加政府采购活动期间”的网页版截图（以发布公告后的时间为准）；
- 6、本项目不接受联合体。

八、投标登记、资质/响应文件审核及竞价时间

1、投标登记时间：2023 年 12 月 20 日 9:30 至 2023 年 12 月 21 日 15:00。

2、资质/响应文件上传时间：2023 年 12 月 20 日 9:30 至 2023 年 12 月 21 日 15:00。



3、竞价时间:2023年12月21日15:00至2023年12月21日17:00。

## 九、供应商竞价须知

1、请供应商按采购公告要求自行登录甘肃省公共资源交易中心网政府采购限额以下项目阳光交易系统在线进行投标登记，并在规定的时间内进行竞价。

2、本次网络竞价采取一次性竞价，各供应商的报价必须在有效范围内。

3、供应商有以下行为的竞价无效：（1）不按采购公告规定的时间、资质或响应文件要求报名的（上传资料不合格的）；（2）不按采购公告规定的竞价时间、竞价方式进行竞价的。

4、本项目采购以最低价成交的原则确定成交供应商。

## 十、联系方式

采购代理机构：甘肃途远招投标有限公司

联系人：张经理

联系电话：18189569071



甘肃途远招投标有限公司

2023年12月20日

## 第二章 供应商须知前附表

条款号	条款名称	内容规定
1	项目名称	金川区“紫金花城”景区管理处 2024 年花卉种子、种苗采购项目
2	采购预算	29 万元
3	采购方式	阳光采购
4	采购代理机构	采购代理机构：甘肃途远招投标有限公司 联系人：张经理 联系电话：18189569071 联系地址：金昌市金川区金川公司新 10 号小区金昌办事处
5	采购资金支付时间及比例	合同签订时双方自行协商。
6	供应商的资格要求及要求提供的证明材料	1、提供具有统一社会信用代码的营业执照复印件或扫描件； 2、提供 2023 年任意一个月缴纳任意税种的入账凭据或完税证明复印件或扫描件，依法免税的供应商，应提供依法免税的证明材料； 3、提供参加政府采购活动前三年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明，格式自拟； 4、提供法定代表人 / 负责人资格证明书或法人授权函； 5、提供未被列入“信用中国”网站记录“失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单”记录名单，不处于“中国政府采购网”“政府采购严重违法失信行为信息记录中的禁止参加政府采购活动期间”的网页版截图（以发布公告后的时间为准）； 6、本项目不接受联合体。

7	供应商资格审查	线上审查，由采购人或采购代理机构对供应商的资格进行审查。
8	保证金	/
9	交货期	自合同签订之日起 10 日内交付。
10	交货地点	具体由采购人指定。
11	竞价时间	2023 年 12 月 21 日 15:00 至 2023 年 12 月 21 日 17:00（北京时间）。
12	竞价方式	在线报价。
13	响应文件的份数	供应商提供电子版响应文件，并在响应文件上传截止时间之前上传至阳光采购平台。
14	履约验收管理	采购人严格按照竞价文件要求、成交供应商响应文件中提供的货物、服务进行履约验收。
15	说明	本项目在限额以下，不属于政府采购项目，竞价文件中部分条款仅参照《中华人民共和国政府采购法》及相关法律规定。供应商应按照竞价文件要求编写响应文件。

## 第三章 供应商须知

### 3.1 竞价文件涉及术语的内涵及解释

(1) 采购人是指金川区“紫金花城”景区管理处。

(2) 供应商是指参与本项目的法人、其他组织或者自然人。

(3) 采购代理机构是指甘肃途远招投标有限公司。

(4) 竞价文件是指由采购人、采购代理机构发出的文本、文件，包括全部章节和附件及答疑会议纪要及其他相关补充材料和相关变更内容。

(5) 响应文件是指供应商根据竞价文件向采购人提交的响应本次竞价的全部文件。

(6) 书面形式是指任何手写、打印或印刷的各种函件，不包括电传、电报、传真、电子邮件。

(7) 采购文件是指包括采购活动记录、采购预算、竞价文件、响应文件、成交供应商确定文件、合同文本、验收证明及其他有关文件、资料。采购文件可以电子档案方式保存。



### 3.2 综合说明

本项目在限额以下，不属于政府采购项目，竞价文件中部分条款仅参照《中华人民共和国政府采购法》及相关法律规定。竞价文件包括本文所列内容及按本须知发出的全部和补充资料。供应商应认真阅读和充分理解竞价文件中所有的事项、格式、条款、技术规范等实质性的条件和要求。供应商被视为充分熟悉本项目的全部内容及与履行合同有关的全部内容，熟悉竞价文件的格式、条件和范围。供应商没有按照竞价文件的要求提交相关资料，或者供应商没有对竞价文件相关内容都作出实质性响应是供应商的风险，并可能导致其响应无效，其风险自行承担。

#### 3.2.1 竞价文件的构成

竞价文件用以阐明采购项目所需的资格、技术、服务及报价等要求、竞价程序、有关规定和注意事项以及合同主要条款等。竞价文件包括以下内容：（1）采购邀请（2）供应商须知前附表（3）供应商须知（4）采购需求（5）竞价及成交原则（6）附件。

#### 3.2.2 竞价文件的修改与补充

提交响应文件截止之日前，采购人、采购代理机构可以对已发出的竞价文件进行必要的澄清或者修改，澄清或者修改的内容作为竞价文件的组成部分。

### 3.2.3 竞价要求及说明

(1) 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的采购活动。除单一来源采购项目外，为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项目的其他采购活动。

(2) 参加采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录，所称重大违法记录，是指供应商因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、吊销许可证或者执照、较大数额罚款等行政处罚。供应商在参加采购活动前3年内因违法经营被禁止在一定期限内参加采购活动，期限届满的，可以参加采购活动。

(3) 供应商应自行承担所有与准备和参加竞价有关的费用。不论竞价的结果如何，采购人无义务和责任承担相关费用。

### 3.2.4 响应文件的语言

供应商提交的响应文件以及供应商与采购人、采购代理机构就有关竞价的所有来往书面文件均必须使用中文。响应文件中如附有外文资料，必须逐一对应翻译成中文并加盖供应商公章后附在相关外文资料后面，否则，竞价小组应当将其作为无效响应处理。翻译的中文资料与外文资料如果出现差异和矛盾时，以中文为准，但不能故意错误翻译，否则，竞价小组应当将其作为无效响应处理。

### 3.2.5 计量单位

除技术规格及要求中另有规定外，本次竞价均采用国家法定的计量单位，报价均以人民币报价。

### 3.2.6 响应文件的组成

供应商应按照竞价文件的规定和要求编制响应文件。供应商编写的响应文件应包括下列部分：报价部分、技术部分、商务部分、售后服务。

(1) **报价部分。** 供应商的报价是供应商响应采购项目要求的全部工作内容的价格体现，包括供应商完成本项目所需的一切费用，供应商在报价时不得漏报少报，否则，引起的后果由供应商自行承担。

(2) **技术部分。** 供应商按照竞价文件要求作出的技术应答，主要是针对采购项目的技术指标、参数和技术要求作出的实质性响应和满足。

(3) **商务部分**。供应商按照竞价文件要求提供的有关文件,包括但不限于以下内容:①响应函;②证明供应商资格符合竞价文件资格要求规定的证明材料;③技术商务条款偏离表;④其他供应商认为需要提供的文件和资料。

(4) **售后服务**。供应商为本项目提供售后服务。

### 3.2.7 响应文件格式

供应商在制作响应文件时必须按照资料内容编制目录。供应商应严格按照竞价文件第六章附件中提供的格式填写相关内容。对于竞价文件中没有要求的表格内容由供应商自行编写。

### 3.2.8 响应文件的份数和签署

响应文件的份数详见供应商须知前附表。响应文件中要求由供应商法定代表人或被授权人签字的内容必须签字或加盖签章(签字章),响应文件无需逐页签字但必须逐页加盖供应商公章。响应文件未按竞价文件要求签署、盖章的其响应无效。响应文件应使用不能擦去的墨水打印或书写。全套响应文件应无涂改和行间插字,除非这些删改是根据采购人或采购代理机构的指示进行的,或者是供应商造成的必须修改的错误。修改处应由法定代表人或授权的委托代理人签字。

### 3.2.9 响应文件递交

供应商应当在竞价文件要求递交响应文件的截止时间前,将响应文件上传至阳光采购平台。在截止时间后送达的响应文件为无效文件,采购人、采购代理机构应当拒收。

### 3.2.10 采购代理服务费用

由成交供应商支付给甘肃途远招投标有限公司采购代理服务费 3000 元。

户名:甘肃途远招投标有限公司

账号:2703 3430 0900 0014 075

开户行名称:中国工商银行股份有限公司兰州杨家桥第二支行

## 第四章 采购需求

### 4.1 采购内容

序号	品种	规格型号	颜色	种子数量 (粒)	类别	备注
常规品种						
1	鼠尾草	维多利亚	蓝色	80000	种子	
2	一串红	进口先正达莎莎	红色	25000	种子	
		进口先正达火焰 2000	红色	100000	种子	
		进口先正达莎莎	混色	2000	种子	
		国产展望	红色	150000	种子	
3	高杆一串红	83	红色	25000	种子	
4	万寿菊	泛美奇迹	亮黄色	70000	种子	
		国产赛诺金盾	亮黄色	90000	种子	
		国产赛诺金盾	橙色	40000	种子	
		泛美奇迹	橙色	30000	种子	
5	矮牵牛 (种苗)	进口泛美海市蜃楼	深玫红	20000	穴盘苗	
		进口泛美海市蜃楼	粉红色	15000		
		进口泛美海市蜃楼	紫色	10000		
		进口泛美海市蜃楼	蓝色	3000		
		进口泛美海市蜃楼	改良白色	3000		
		进口泛美海市蜃楼	红色	10000		
		进口泛美海市蜃楼	红色花边	3000		
		进口泛美海市蜃楼	酒红星	3000		
		进口泛美海市蜃楼	蓝色缎带	3000		
		进口泛美海市蜃楼	春天	3000		
		进口泛美海市蜃楼	淡紫色	3000		
		进口泛美海市蜃楼	李子红	3000		
		进口泛美海市蜃楼	夏天	3000		
		进口泛美海市蜃楼	天鹅绒	3000		
		进口泛美海市蜃楼	玫瑰星	3000		
			小甜心	玫红早生		2000

		小甜心	混色	2000		
		小甜心	粉色	2000		
		小甜心	蓝色	2000		
		小甜心	红色	2000		
6	垂钓牵牛			1000	穴盘苗	
7	非洲凤仙	绝地风暴	鲑红	30000	种子	
		绝地风暴	红色	10000	种子	
		绝地风暴	亮玫红	30000	种子	
		绝地风暴	粉色	10000	种子	
		绝地风暴	白色	10000	种子	
8	角堇	小钱币	白色	2000	种子	
		小钱币	粉色	2000	种子	
		小钱币	橙色	2000	种子	
		小钱币	黄色	10000	种子	
		小钱币	蓝色	10000	种子	
9	大花海棠	比格	绿叶红花	10000	种子	
		比格	绿叶粉红	8000	种子	
	大花海棠	巨无霸	红叶红花	2000	穴盘苗	
10	孔雀草	泛美鸿运	黄色	50000	种子	
		超英	红色黄芯	15000	种子	
		泛美鸿运	橙色	35000	种子	
11	天竺葵	先正达种子星	深玫红改良	15000	穴盘苗	
		先正达种子星	深猩红色	15000		
		先正达种子星	淡紫色	3000		
		先正达种子星	紫罗兰	1000		
		先正达种子星	橙色	1000		
12	鸡冠花	坂田世纪	红叶红花	10000	种子	
			绿叶红花	10000	种子	
			绿叶黄花	10000	种子	
		国产世纪红叶		100000	种子	
13	美女樱	迷神	带眼混色	15000	种子	
14	细裂美女樱	梦幻曲	深青紫	10000	种子	

		祥和	粉色	5000	种子	
15	毛地黄钓钟柳	秘密	淡紫色	5000	种子	
16	金鱼草	诗韵	黄色	15000	种子	
		诗韵	酒红	12000	种子	
		诗韵	白色	7000	种子	
		诗韵	粉色	12000	种子	
17	小丽花	壁画	混色	15000	种子	
18	补血草		混色	1 公斤	种子	
19	银叶菊	银灰	银色	5000	种子	
20	大花飞燕草 (宿根)	北极光	蓝色白芯	5000	种子	
21	大花耧斗菜	剪纸	混色	4000	种子	
22	超级凤仙(种苗)	桑贝斯		1000	穴盘苗	
23	彩叶草	奇才	猩红	16000	种子	
		奇才	粉彩画	5000	种子	
		奇才	金黄	14000	种子	
		奇才	翡翠	16000	种子	
24	百日草	麦哲论	猩红	20000	种子	
		麦哲论	黄色	5000	种子	
25	地肤			1 公斤	种子	
26	冰岛虞美人	香槟气泡	粉色	2000	种子	
		精选种子		1 公斤	种子	
27	美丽月见草	精选种子		1 公斤	种子	
28	毛地黄	宫殿	混色	3000	种子	
29	观赏谷子	戏臣		2000	种子	
30	马鞭草	精选种子			温室有种子	
31	醉碟花	烟花	红晕	2000	种子	
32	白晶菊	白雪地	白色	3000	种子	
33	蛇鞭菊	精选种子		1 公斤	种子	
34	巨无霸彩叶草			1000	穴盘苗	

宿根花卉						
35	剪秋罗	精选种子	红色	1 公斤	种子	
36	杂交石竹	先正达戴安娜	紫色白边 70019219	2000	种子	
		先正达戴安娜	红色 70019212	2000	种子	
37	松果菊	彩虹火焰系列	金黄色	2000	种子	
		彩虹火焰系列	橙色日落	1000	种子	
		彩虹火焰系列	深玫红	1000	种子	
38	金光菊	金色夏安	黄色	10000	种子	
39	大滨菊	精选种子		1 公斤	种子	
40	金鸡菊	精选种子重瓣		1 公斤	种子	
41	天人菊	精选种子		1 公斤	种子	
42	黄晶菊	进口黄闪亮		3000	种子	
43	宿根鼠尾草	进口梅洛	蓝色	18000	种子	
44	日光菊	精选子	黄色	1 公斤	种子	
45	大丽花	根茎（墩）		800	根茎（墩）	
引进品种						
46	千头向日葵	无线阳光		400	穴盘苗	
47	玉簪	营养钵苗		5000	成品苗	
48	蓝羊茅	弗迪		600	穴盘苗	
49	灯芯草	蓝标		600	穴盘苗	
50	墨西哥马尾草			600	穴盘苗	
51	坡地毛冠草			600	穴盘苗	
52	狼尾草			1 公斤	种子	
53	南非万寿菊		紫色	1000	穴盘苗	
			粉色	5000		
54	澳洲狐尾			2200	穴盘苗	
55	福禄考			1600	穴盘苗	
56	香雪球			1000	种子	
57	矾根（无性苗）			1400	穴盘苗	

58	分药花			1000	种子	
59	假龙头		粉色	1500	种子	
			白色	1500	种子	
60	多叶薯	盛芳红色渐变混色		2000	种子	
61	长春花	烈焰战神	混色	2000	种子	
62	棉毛水苏			1000	种子	
63	美人蕉	热带系列		3000	种子	
64	羽扇豆	鲁冰妮	混色	400	穴盘苗	

4.2 交货期：自合同签订之日起 10 日内交付。

4.3 种子发芽率：自验收合格之日起种子的发芽率 85%以上。

4.4 种苗成活率：自验收合格之日起种苗的成活率 95%以上。



## 第五章 竞价及成交原则

### 5.1 竞价采购的原则

采购人或采购代理机构参照《中华人民共和国政府采购法》及相关法律法规的规定组织开展竞价采购。

### 5.2 竞价小组的组建

竞价小组由采购人和采购代理机构共同组成。

### 5.3 竞价小组在采购活动过程中应当履行的职责

- (1) 审查供应商的响应文件并作出评价；
- (2) 要求供应商解释或者澄清其响应文件。

### 5.4 竞价小组成员应当履行的义务

- (1) 遵纪守法，客观、公正、廉洁地履行职责；
- (2) 竞价小组成员不得泄露评审情况以及评审过程中获悉的国家秘密、商业秘密。

### 5.5 竞价

参加竞价采购活动的供应商，应当按照竞价文件的规定一次报出不得更改的价格。

### 5.6 评审程序

(1) 资格性审查：竞价小组按照竞价文件中规定的资格要求对供应商的资格进行审查，资格审查内容详见竞价文件。

(2) 符合性审查：竞价小组应当对符合资格条件的供应商的响应文件进行符合性审查，以确定其是否满足竞价文件的实质性要求。①响应文件是否按照竞价文件要求签署、盖章；②响应文件是否对竞价文件提出的商务、技术等要求作出实质性响应；③法律、法规和竞价文件规定的其他无效情形。

### 5.7 无效响应情形

供应商存在下列情况之一的，响应无效，在资格审查、符合性审查时应当按无效响应处理：①响应文件未按竞价文件要求签署、盖章的；②不具备竞价文件中规定的资格要求的；③报价超过竞价文件中规定的预算金额或者最高限价的；④响应文件含有采购人不能接受的附加条件的；⑤响应文件未能对竞价文件提出的要求和条件作出实质性响应的；⑥法律、法规及竞价文件规定的其他无效情形的。

### 5.8 成交原则

按照符合采购需求、质量和服务相等且报价最低的原则确定成交供应商。



## 5.9 成交供应商的确定

竞价小组应当从质量和服务均能满足采购文件实质性响应要求的供应商中，按照报价由低到高的顺序确定报价最低的供应商为成交供应商。

采购人或者采购代理机构应当在成交供应商确定后向成交供应商发出成交通知书。

## 5.10 成交通知书

采购人或者采购代理机构应当在成交供应商确定后向成交供应商发出成交通知书。成交通知书对采购人和成交供应商具有同等法律效力，成交通知书发出后，采购人、采购代理机构、成交供应商不得随意更改采购结果。成交通知书将成为合同的组成部分。

## 5.11 合同授予原则

采购人将把合同授予收到成交通知书的供应商。

## 5.12 合同的签署

采购人与成交供应商应当在成交通知书发出之日起 30 日内，按照采购文件确定的合同文本以及采购标的、规格型号、采购金额、采购数量、技术和服务要求等事项签订采购合同。

采购人不得向成交供应商提出超出采购文件以外的任何要求作为签订合同的条件，不得与成交供应商订立背离采购文件确定的合同文本以及采购标的、规格型号、采购金额、采购数量、技术和服务要求等实质性内容的协议。

成交通知书发出后，成交供应商拒绝签订采购合同或擅自改变成交内容，参照政府采购法及相关法律法规的规定进行处罚。

## 5.13 成交未果

出现下列情形之一的，采购人或者采购代理机构应当终止竞价采购活动，发布项目终止公告并说明原因，重新开展采购活动：

- (1) 因情况变化，不再符合规定的竞价采购方式适用情形的；
- (2) 出现影响采购公正的违法、违规行为的；
- (3) 在采购过程中符合竞争要求的供应商或者报价未超过采购预算的供应商不足 3 家的。
